

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（木頭出原工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭出原他 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		26,140,811		
道路土工		式	1		110,620		
残土処理工		式	1		110,620		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,531	70,620		単 1号
残土等処分		m3	20	2,000	40,000		単 2号
擁壁工		式	1		770,350		
作業土工		式	1		33,250		
床掘り	土質:土砂	m3	8	1,950	15,600		単 3号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	5	3,530	17,650		単 4号
場所打擁壁工		式	1		737,100		
土止壁		m	42	17,550	737,100		単 5号
落石雪害防止工		式	1		23,490,200		
落石防止網工		式	1		23,490,200		

設計内訳書（木頭出原工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭出原他 落石対策工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
高エネルギー吸収型落石防護網		m2	670	35,060	23,490,200		単 6号 暫定単価
仮設工		式	1		1,769,641		
土留・仮締切工		式	1		10,841		
土のう撤去	大型土のう	袋	16	677.6	10,841		単 7号
交通管理工		式	1		1,758,800		
交通誘導警備員	A	人日	40	15,810	632,400		単 8号
交通誘導警備員	B	人日	80	14,080	1,126,400		単 9号
直接工事費		式	1		26,140,811		
共通仮設		式	1		4,003,000		
共通仮設費		式	1		462,000		
安全費		式	1		462,000		
建設用防護管取付費		式	1		462,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,541,000		

設計内訳書（木頭出原工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭出原他 落石対策工事（担い 手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		30,143,811		
現場管理費		式	1		10,628,000		
工事原価		式	1		40,771,811		
一般管理費等		式	1		7,670,189		
工事価格		式	1		48,442,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,844,200		
工事費計		式	1		53,286,200		

設計内訳書（木頭助工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭出原他 落石対策工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		838,657		
擁壁工		式	1		175,668		
場所打擁壁工		式	1		175,668		
根継工		式	1		175,668		内 2号
排水構造物工		式	1		152,775		
排水工		式	1		152,775		
底版補修工		式	1		152,775		内 3号
仮設工		式	1		510,214		
水替工		式	1		201,200		
ポンプ排水	排水方法:作業時排水	日	10	20,120	201,200		単 10号
仮水路工		式	1		133,134		
暗渠排水管		m	30	2,833	84,990		単 11号
土のう 製作・設置・撤去	耐候性大型土のう(2t用短期)	袋	6	8,024	48,144		単 12号

設計内訳書（木頭助工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭出原他 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		175,880		
交通誘導警備員	A	人日	4	15,810	63,240		単 13号
交通誘導警備員	B	人日	8	14,080	112,640		単 14号
直接工事費		式	1		838,657		
共通仮設		式	1		114,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		114,000		
純工事費		式	1		952,657		
現場管理費		式	1		342,000		
工事原価		式	1		1,294,657		
一般管理費等		式	1		246,343		
工事価格		式	1		1,541,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		154,100		
工事費計		式	1		1,695,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	建設用防護管取付費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
基本料金		件	1	52,000	52,000		すべての間接費の対象にしない	
電線防護(1セットあたり防護管5本)		セット	40	9,500	380,000		すべての間接費の対象にしない	
機器防護		基	1	30,000	30,000		すべての間接費の対象にしない	
合計					462,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	根継工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	3.6	41,400	149,040			
型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3	8,876	26,628			
合計					175,668			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	底版補修工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
敷コンクリート t=200mm		m2	11.1	7,216	80,097		柵	
溶接金網(G3551) 径5.0×150×150		m2	11.1	332	3,685		柵	
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.5	3,827	1,913		柵	
敷コンクリート t=100mm		m2	15.6	3,919	61,136		函渠	
溶接金網(G3551) 径5.0×150×150		m2	15.6	332	5,179		函渠	
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,827	765		函渠	
合計					152,775			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,531
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	無, 34.0km以下, 良好	m3	1	3,531	3,531		
	合計					3,531		
	単価					3,531	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	2,000	2,000		
	合計					2,000		
	単価					2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,950	1,950		
合計						1,950		
単価						1,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,530	3,530		
合計						3,530		
単価						3,530	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土止壁		単位	m	単位数量	10	単価	17,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.6	41,360	66,176		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13	8,037	104,481		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	3	1,355	4,065		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,827	765.4		
合計						175,487.4		
単価						17,550	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	高エネルギー吸収型落石防護網	単位	m2	単位数量	670	単価	35,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費 CN-5.0ZA型			式	1		13,899,432	暫定単価
金網・ロープ架設工 架設面積500m2以上 5.0φ*50*50 金網高さ18mまで			m2	670	8,048.5	5,392,495	
支柱設置工(岩部用) 架設面積500m2以上 支柱高さ4.0~5.0m			基	4	114,876	459,504	
アンカー金物設置工 架設面積500m2以上 25*450*450			基	4	126,417	505,668	
イーアンカー・ジョーアンカー設置工 φ38*1200、M33*1200 架設面積500m2以上			本	14	27,690	387,660	
エアールアンカー設置工 架設面積500m2以上 削孔長5.5m 削孔径90φ			基	4	561,487	2,245,948	
ロープアンカー設置工(ナット有) 削孔長3.5m 削孔径65φ 架設面積500m2以上			基	2	296,473	592,946	
合計						23,483,653	
単価						35,060	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土のう撤去	大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	677.6	677.6		
	合計					677.6		
	単価					677.6	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,810	15,810		
	合計					15,810		
	単価					15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	ポンプ排水	排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	10	単価	20,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,790	82,790		
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満,作業時排水	日	10	11,840	118,400		
合計						201,190		
単価						20,120	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	2,833
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要, 全ての費用		m	1	2,833	2,833	
合計							2,833	
単価							2,833	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう 製作・設置・撤去	耐候性大型土のう(2t用短期)	単位	袋	単位数量	1	単価	8,024
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下		袋	1	7,346	7,346	
大型土のう工		撤去, 6m以下		袋	1	677.6	677.6	
合計							8,023.6	
単価							8,024	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	